Đây cũng là thời điểm một bộ phận người dân có nhận thức chưa đầy đủ, thường sử dụng pháo trái phép để phục vụ các mục đích cá nhân, làm ảnh hưởng chung đến toàn bộ cộng đồng dân cư.

Nhằm phòng ngừa, ngăn chặn và tiến tới đẩy lùi các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến VK, VLN, CCHT và pháo xảy ra trên địa bàn huyện Kỳ Anh, đặc biệt là trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Ủy ban nhân dân huyện Kỳ Anh kính đề nghị toàn thể Nhân dân trên địa bàn cùng phối hợp, hỗ trợ thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tuyệt đối không sản xuất, tàng trữ, buôn bán, vận chuyển và sử dụng trái phép các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.